
Mandaat- en machtigingsbesluit Purmerend 2018 - wijziging

De burgemeester van de gemeente Purmerend,

 

Overwegende dat

 

- Op 1 januari 2020 de Wet verplichte geestelijke gezondheidszorg (Wvggz) en de Wet zorg en

dwang (Wzd) in werking zijn getreden en in de plaats zijn gekomen van de Wet bijzondere

opnemingen in psychiatrische ziekenhuizen (Wet Bopz);

- Op grond van artikel 7:1, eerste lid van de Wvggz de burgemeester bevoegd is een crisismaatregel

te nemen;

- Artikel 7:1, derde lid, onderdeel b van de Wvggz bepaalt dat de burgemeester de crisismaatregel

niet eerder neemt dan nadat hij betrokkene, zo mogelijk, in de gelegenheid heeft gesteld om te

worden gehoord;

- De burgemeester bevoegd is het daadwerkelijk horen van betrokkenen aan derden op te dragen;

- De burgemeester bij besluit van 9 januari 2020 mandaat heeft verleend aan zowel de directeur

Publieke Gezondheid van de GGD Zaanstreek-Waterland (GGD) als aan medewerkers van Khonraad

B.V. van de bevoegdheid betrokkenen te horen;

- Gebleken is dat de GGD het horen niet 24 uur per dag uitvoeren kan en in strijd met de afspraken

die daarover zijn gemaakt het horen buiten kantooruren uitbesteedt aan Khonraad B.V.;

- Er daarom aanleiding is het mandaat aan de GGD in te trekken,

 

Besluit:

 
1. Het mandaat aan de directeur Publieke Gezondheid van de GGD Zaanstreek-Waterland in te

trekken en de bij het Mandaat- en machtigingsbesluit Purmerend 2018 behorende bijlage 5

(Mandaat aan derden) als volgt te wijzigen:

GGD Zaanstreek-Waterland – de directeur Publieke Gezondheid (ondermandaat c.q.

ondermachtiging aan medewerkers belast met de uitvoering van de Wvggz van de GGD Zaanstreek-

Waterland toegestaan)

- Het zorgdragen voor het in behandeling nemen van meldingen als bedoeld in artikel 5:1

van de Wvggz.

- Het zorg dragen voor een verkennend onderzoek naar de noodzaak en het berichten van

degenen die een melding heeft gedaan als bedoeld in artikel 5:2 van de Wvggz.

- Het indienen van een aanvraag voor de voorbereiding van een verzoekschrift voor een

zorgmachtiging als bedoeld in artikel 5:3 van de Wvggz.

2. Dit besluit treedt in werking op de dag na die waarop het is bekendgemaakt.

 

Purmerend, 2 maart 2020

De burgemeester van Purmerend,

D.  Bijl

Nr. 64576

GEMEENTEBLAD 11 maart

2020

Officiële uitgave van de gemeente Purmerend

Gemeenteblad 2020 nr. 64576 11 maart 20201


